平成２９年６月１日

各報道機関  御中

                       宮崎大学企画総務部

                         広報・渉外課長

ラマダンテントの開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より本学の教育・研究・地域・国際連携についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。

さて、本学を拠点として活動している「宮崎のムスリムコミュニティ」では、５つの義務に

従って活動しております。

現在、ムスリムでは、ラマダン期間となっており、断食等を行っております。そのラマダン

明けにラマダンテントを開催し、多国籍ハラール料理を振る舞います。

「宮崎のムスリムコミュニティ」では、そのラマダンテントに多くの方をお招きして、本来

のイスラミックカルチャーを発信したいと考えております。

つきましては、当日取材していただき記事として取り上げていただければ幸いに存じます。

何かとご多忙中とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。

敬具

記

 開催日時  ６月１１日（日）  １８：００～

    場  所  宮崎大学内 イスラーム文化研究交流棟（木花キャンパス）

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

ぜひ参加してください

2017年 6月 11日（日）

18.00 – 21.00

旧 GSO 文化交流館 trans

お問い合わせ：
Email: asep.denih@yahoo.com

Facebook: Muslim Miyazaki Residents

ラマダンテントの概要

ラマダンテントは、ムスリムコミュニティー宮崎（MCM

と呼ぶ。様々なイスラム圏からきた留学生のコミュニ

ティー）が主催するイベントである。このイベントはイ

スラムの文化を宮崎の人々に伝え、異文化交流を促進

することが目的である。

ラマダンとはイスラム歴の 9 番目の月のことである。

ラマダンはイスラム教徒にとって聖なる月となる。ラ

マダン中、断食や祈祷をし、寄付やチャリティが盛んに

おこなわれる時期である。

日時と会場

日時：６月１１日（日） 18:00~21:00

会場：旧 GSO オフィスビル・イスラム文化交流館

プログラム

18.00 – 18.05コーラン講読

18.05 – 18.10 MCM 長の挨拶

18.10 – 18.20 宮崎大学長の挨拶

18.20 – 18.25イスラミックビデオ

18.25 – 19.15 セミナー 『ラマダンはクルアーンの月』

(クルアーン=コーラン)

19.15 – 19.35 イフタール(断食明け)

19.35 – 19.45 日没後の礼拝 (参加者はお祈りしている

様子を見学しても構わない)

19.45 – 21.00 晩餐

参加者

宮崎大学の大学長、教員及び職員、学生のみならず、宮

崎県の警察官、宮崎県国際交流協会、宮崎県現地コミュ

ニティー等々。

RAMADAN FACTS

 断食は健全で可能な限りすることである。妊娠

中の女性、老人、病人、幼児や旅中の人は断食

しなくてもよい。

 ラマダンの時期に、貧しい人に寄付をするほ

か、善行や隣人に振る舞いをすることは推奨さ

れる

 ラマダンの断食は日の出前に始まり日没に終わ

る

 断食は科学的に健康にいいと証明されている

 貧しい人、恵まれていない人に対しての慈悲心

を育成することは断食の意義の一つである

根気を身に着け、自制を学ぶことに罪を避ける事も

断食の意義である

知っていますか??

 コーラン聖書の最初に降りられた節は「読め、創造

される御方、あなたの主の御名において。一凝血か

ら、人間を創られた。読め、あなたの主は最高の尊貴

であられ。筆によって（書を）教えられた御方。」（96

章:1~4節）

 ムスリムという言葉は「身を捧げる者」という意味

である。イスラムという言葉はアラビア語の「泰平」

が語源である。つまり、ムスリムはアッラー神に身

や心を任せ捧げることで平穏心を与えられる。

 コーランは世界中で最も読まれて暗記されている書

物である。

SPECIAL FOOD
「ラマダンテントには晩餐にハラル料理を無料

で提供します！」